

# Konferencja "Pasja, motywacja, odwaga - Klucz do sukcesu pokolenia Z na rynku pracy"

---

W ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery odbyła się 17 października 2024 r. w Złotoryjskim Ośrodku Kultury konferencja zorganizowana przez Urząd Pracy w Złotoryi pod hasłem „Pasja, motywacja, odwaga – Klucz do sukcesu pokolenia Z na rynku pracy”. Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników, w tym młodzież, nauczycieli, doradców zawodowych oraz pracodawców z regionu.

Wśród zaproszonych prelegentów znalazły się psycholog Justyna Kuźmiak oraz pedagog Paulina Starowicz z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Powiatowym Ośrodku Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Złotoryi. Ich wystąpienia skupiły się na wsparciu młodzieży z pokolenia Z w rozwoju zawodowym, ukazując różnorodne metody pracy z młodymi ludźmi.

Psycholog Justyna Kuźmiak zwróciła uwagę na zagrożenia związane z niewłaściwym wykorzystywaniem technologii informacyjnych i mediów społecznościowych przez młodzież. Podkreśliła, że masowa izolacja i częste przebywanie w świecie wirtualnym mogą prowadzić do uzależnień. Przedstawiła również nowoczesne narzędzia diagnostyczne, które pomagają profilować zainteresowania młodych ludzi i wspierać ich w rozwoju zawodowym.

Z kolei Paulina Starowicz omówiła, w jaki sposób Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Złotoryi wspiera młodzież w rozwijaniu ich pasji i zainteresowań, m.in. poprzez wydawanie opinii ITN (Indywidualny Tryb Nauki) i IPN (Indywidualny Program Nauki). Przedstawiła szeroki zakres działań poradni psychologiczno-pedagogicznej, które pomagają młodocianym pracownikom w efektywnym łączeniu edukacji i pracy, a także w radzeniu sobie z wyzwaniami zawodowymi i osobistymi poprzez: wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, doradztwo zawodowe, wsparcie w zakresie trudności szkolnych i zawodowych oraz w kryzysie, profilaktyki zdrowia psychicznego i fizycznego

Prelegentki podkreśliły znaczenie rozmów doradczych, które pomagają młodym ludziom odkrywać nowe ścieżki kariery, szczególnie w kontekście zawodów XXI wieku. Konferencja była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i inspiracji, a także do zrozumienia wyzwań, przed jakimi stoi pokolenie Z na współczesnym rynku pracy. Wydarzenie pokazało, jak ważne jest wsparcie młodzieży w budowaniu ich przyszłej kariery, z naciskiem na rozwijanie pasji, motywacji i odwagi – kluczowych wartości, które prowadzą do sukcesu.